Classification pour le Frangais - Bastions Jura
Bibliotheque de I’'UNIGE

050 périodiques/revues

050.070 Edition/histoire du livre

050.400 Linguistique. Plusieurs langues

050.410 Linguistique générale

050.440 Langue francaise

050.44004 Langues romanes

050.791 Arts. Cinéma

050.792 Arts. Théatre

050.800 Littérature comparée/plusieurs littératures
050.840 Littérature en francais

050.8703  Littérature en médiolatin

400 Langues

401 Philosophie du langage et théorie des langues

401.3 Langues universelles / européennes / internationales / indo-
européennes

401.4 Lexicologie

401.41 Sémiotique

401.43 Sémantique

401.45 Pragmatique

401.451 Langue parlée

401.46 Linguistique textuelle

401.9 Psycholinguistique

401.91 Pensée et langage

401.92 Affectivité et langage (émotions)
401.93 Acquisition du langage

403 Dictionnaires et encyclopédies générales



404.2 Bilinguisme, multilinguisme, contact des langues

404.207 Enseignement bilingue

404.209 Bilinguisme, multilinguisme dans une région particuliere

404.2094 Bilinguisme, multilinguisme en Suisse

408 Sociolinguistique, linguistique anthropologique,
ethnolinguistique

410 Linguistique générale

410.1 Philosophie et théorie de la linguistique

410.151 Logique, principes mathématiques

410.285 Applications informatiques

410.3 Dictionnaires de linguistique

410.5 Linguistique générale. Collections

410.9 Linguistique générale. Histoire

411 Systémes d'écriture dans le monde

413 Dictionnaires de langue (polyglottes)

414 Phonologie

415 Grammaire

416 Linguistigue comparée et historique

418 Linguistique appliquée/Linguistique normative

440 Langues et linguistique francaises et langues romanes
440.04 Langues romanes

440.0403 Langues romanes. Dictionnaires et encyclopédies
440.1 Langue et linguistique frangaises

440.141 Sémiotique, analyse du discours

440.1451 Langue parlée

440.9 Histoire



441.52
441.58
442

443

445
447.0
447.009
447.01
447.02
447.03
447.04
447.05
447.07
447.091
447.092
447.2
447.9
447.91
448.0
448.007
448.0071

448.2
448.24
449
4493
449.9

Orthographe

Phonétique

Etymologie

Dictionnaires de langue

Grammaire

Variantes historiques et géographiques (y.c. diction.)
Histoire

Ancien francais

Moyen francais

16e siecle

17e siecle

18e siecle

19e siecle

20e siecle

21e siecle

Argot

Dialectes

Francophonie

Usage standard de la langue

Etude et enseignement, didactique de la langue

Etude et enseignement. Méthodes et manuels de langue pour
allophones

Apprentissage et acquisition de la langue
Apprentissage et acquisition de la langue. Vocabulaire
Langues occitane et franco-provencgale (y.c. diction.)
Langues occitane et franco-provencale. Dictionnaires

Langue catalane



800 Littérature générale et comparée

801
801.3
801.92
801.93
801.95
803
803.092

805
807
808

808.016
808.04
808.0441
808.1
808.8
809
809.0
809.1
809.2
809.3
809.387

809.4
809.6
809.7
809.8

Philosophie et théorie

Fonction, signification, influence

Psychologie (étude psychologique d’une ceuvre)
Esthétique

Critique littéraire (théorie, technique, histoire)
Dictionnaires, encyclopédies, concordances de littérature

Dictionnaires biographiques de plusieurs auteurs de langues
différentes

Collections
Etude et enseignement, recherche, sujets connexes

Rhétorique, techniques d'écritures, bibliographies et recueils
littéraires appartenant a plusieurs langues

Bibliographies
Techniques d'écriture, rhétorique et stylistique
Techniques d'écriture, rhétorique et stylistique frangaises

Versification

Anthologies et recueils de textes appartenant a plusieurs langues

Histoire et critique

Littérature générale (par période)
Poésie

Théatre.

Roman/fiction

Fiction d'aventures (science-fiction, roman policier, roman
picaresque, fantastique, horreur, etc.)

Essais
Correspondance
Humour et satire, parodie

Littérature pour ou par des groupes de personnes



809.91
809.92

809.93
809.935

Mouvements et tendances dans les arts et la littérature

Eléments particuliers dans la littérature (analyse, narration,
intrique, monologue intérieur, etc.)

Thémes et motifs

Biographies et autobiographies considérées comme ceuvres
littéraires

809.939287 Femmes dans la littérature (par, pour et sur)

840 Littératures en francais et langues romanes

840
840.016
840.3
840.5
840.52
840.8
840.9
840.9116

840.935

841.009
842.005
842.008
842.009
843.0091
844.009
846.009
847.009

Littérature en francgais (France)
Bibliographies

Dictionnaires

Collections

Mélanges et hommages
Anthologies et recueils de textes
Histoire et critique (par période)

Histoire et critique. Mouvements et tendances dans la littérature.
Surréalisme

Histoire et critique. Themes et motifs. Biographie, autobiographie,
journaux, journaux intimes

Poésie. Histoire et critique

Théatre. Collections

Théatre. Anthologies et recueils de textes
Théatre. Histoire et critique

Fiction. Histoire et critique

Essais. Histoire et critique

Lettres, correspondance. Histoire et critique

Satire, humour. Histoire et critique



Francophonie.

848 Littérature en francais (France).
848.1 Moyen-Age. Ancien frangais.
848.2 Moyen-Age. Moyen francais.
848.3 16eme siecle.

848.4 17eme siecle.

848.5 18eme siecle.

848.7 19eme siecle.

848.91 20eme siecle.

848.92 21eme siecle.

848.99 Littérature en francais.

848.992 Littérature en francais. Canada.

848.9920009 Littérature en francais.

848.993
848.994

848.994008 Littérature en francais.
848.9940009 Littérature en francais.

848.996

848.996008 Littérature en francais.
848.996009 Littérature en francais.

848.997

848.997008 Littérature en francais.
848.9970009 Littérature en frangais.

849.052

849.08
de textes

849.09
849.8
849.98

Littérature en francais.

Littérature en francais.

Littérature en francais.

Littérature en francais.

Littérature en catalan.

Canada. Histoire et critique

Belgique.

Suisse.

Suisse. Anthologies et recueils de textes
Suisse. Histoire et critique

Afrique.

Afrigue. Anthologies et recueils de textes
Afrigue. Histoire et critique

Amérique.

Amérique. Anthologies et recueils de textes

Amérique. Histoire et critique

Littérature en franco-provencal et occitan. Mélanges

Littérature en franco-provencal et occitan. Anthologies et recueils

Littérature en franco-provencal et occitan. Histoire et critique

Littérature en franco-provencal et occitan.



878 Littérature en latin. Corpus d'auteurs
878.3 Moyen-Age. Médiolatin. Corpus d'auteurs

878.4 Renaissance. Corpus d'auteurs

MD - version 04.12.2024



