## **Classification pour le Français - Bastions Jura**

### Bibliothèque de l'UNIGE

# 050 périodiques/revues

050.070	Edition/histoire du livre
050.400	Linguistique. Plusieurs langues
050.410	Linguistique générale
050.440	Langue française
050.44004	Langues romanes
050.791	Arts. Cinéma
050.792	Arts. Théâtre
050.800	Littérature comparée/plusieurs littératures
050.840	Littérature en français
050.8703	Littérature en médiolatin

### **400 Langues**

401	Philosophie du langage et théorie des langues
401.3	Langues universelles / européennes / internationales / indo- européennes
401.4	Lexicologie
401.41	Sémiotique
401.43	Sémantique
401.45	Pragmatique
401.451	Langue parlée
401.46	Linguistique textuelle
401.9	Psycholinguistique
401.91	Pensée et langage
401.92	Affectivité et langage (émotions)
401.93	Acquisition du langage
403	Dictionnaires et encyclopédies générales

404.2	Bilinguisme, multilinguisme, contact des langues
404.207	Enseignement bilingue
404.209	Bilinguisme, multilinguisme dans une région particulière
404.2094	Bilinguisme, multilinguisme en Suisse
408	Sociolinguistique, linguistique anthropologique, ethnolinguistique
410 Linguistique générale	

410.1	Philosophie et théorie de la linguistique
410.151	Logique, principes mathématiques
410.285	Applications informatiques
410.3	Dictionnaires de linguistique
410.5	Linguistique générale. Collections
410.9	Linguistique générale. Histoire
411	Systèmes d'écriture dans le monde
413	Dictionnaires de langue (polyglottes)
414	Phonologie
415	Grammaire
416	Linguistique comparée et historique
418	Linguistique appliquée/Linguistique normative

## 440 Langues et linguistique françaises et langues romanes

440.04	Langues romanes
440.0403	Langues romanes. Dictionnaires et encyclopédies
440.1	Langue et linguistique françaises
440.141	Sémiotique, analyse du discours
440.1451	Langue parlée
440.9	Histoire

441.52	Orthographe
441.58	Phonétique
442	Etymologie
443	Dictionnaires de langue
445	Grammaire
447.0	Variantes historiques et géographiques (y.c. diction.)
447.009	Histoire
447.01	Ancien français
447.02	Moyen français
447.03	16e siècle
447.04	17e siècle
447.05	18e siècle
447.07	19e siècle
447.091	20e siècle
447.092	21e siècle
447.2	Argot
447.9	Dialectes
447.91	Francophonie
448.0	Usage standard de la langue
448.007	Etude et enseignement, didactique de la langue
448.0071	Etude et enseignement. Méthodes et manuels de langue pour allophones
448.2	Apprentissage et acquisition de la langue
448.24	Apprentissage et acquisition de la langue. Vocabulaire
449	Langues occitane et franco-provençale (y.c. diction.)
449.3	Langues occitane et franco-provençale. Dictionnaires
449.9	Langue catalane

# 800 Littérature générale et comparée

801	Philosophie et théorie
801.3	Fonction, signification, influence
801.92	Psychologie (étude psychologique d'une œuvre)
801.93	Esthétique
801.95	Critique littéraire (théorie, technique, histoire)
803	Dictionnaires, encyclopédies, concordances de littérature
803.092	Dictionnaires biographiques de plusieurs auteurs de langues différentes
805	Collections
807	Etude et enseignement, recherche, sujets connexes
808	Rhétorique, techniques d'écritures, bibliographies et recueils littéraires appartenant à plusieurs langues
808.016	Bibliographies
808.04	Techniques d'écriture, rhétorique et stylistique
808.0441	Techniques d'écriture, rhétorique et stylistique françaises
808.1	Versification
8.808	Anthologies et recueils de textes appartenant à plusieurs langues
809	Histoire et critique
809.0	Littérature générale (par période)
809.1	Poésie
809.2	Théâtre.
809.3	Roman/fiction
809.387	Fiction d'aventures (science-fiction, roman policier, roman picaresque, fantastique, horreur, etc.)
809.4	Essais
809.6	Correspondance
809.7	Humour et satire, parodie
809.8	Littérature pour ou par des groupes de personnes

809.91	Mouvements et tendances dans les arts et la littérature
809.92	Eléments particuliers dans la littérature (analyse, narration, intrique, monologue intérieur, etc.)
809.93	Thèmes et motifs
809.935	Biographies et autobiographies considérées comme œuvres littéraires
809.939287 Femmes dans la littérature (par, pour et sur)	

## 840 Littératures en français et langues romanes

Littérature en français (France)
Bibliographies
Dictionnaires
Collections
Mélanges et hommages
Anthologies et recueils de textes
Histoire et critique (par période)
Histoire et critique. Mouvements et tendances dans la littérature. Surréalisme
Histoire et critique. Thèmes et motifs. Biographie, autobiographie, journaux, journaux intimes
Poésie. Histoire et critique
Théâtre. Collections
Théâtre. Anthologies et recueils de textes
Théâtre. Histoire et critique
Fiction. Histoire et critique
Essais. Histoire et critique
Lettres, correspondance. Histoire et critique
Satire, humour. Histoire et critique

848	Littérature en français (France). Corpus d'auteurs
848.1	Moyen-Âge. Ancien français. Corpus d'auteurs
848.2	Moyen-Âge. Moyen français. Corpus d'auteurs
848.3	16ème siècle. Corpus d'auteurs
848.4	17ème siècle. Corpus d'auteurs
848.5	18ème siècle. Corpus d'auteurs
848.7	19ème siècle. Corpus d'auteurs
848.91	20ème siècle. Corpus d'auteurs
848.92	21ème siècle. Corpus d'auteurs
848.99	Littérature en français. Francophonie.
848.992	Littérature en français. Canada. Corpus d'auteurs
848.992009	Littérature en français. Canada. Histoire et critique
848.993	Littérature en français. Belgique. Corpus d'auteurs
848.994	Littérature en français. Suisse. Corpus d'auteurs
848.994008	Littérature en français. Suisse. Anthologies et recueils de textes
848.994009	Littérature en français. Suisse. Histoire et critique
848.996	Littérature en français. Afrique. Corpus d'auteurs
848.996008	Littérature en français. Afrique. Anthologies et recueils de textes
848.996009	Littérature en français. Afrique. Histoire et critique
848.997	Littérature en français. Amérique. Corpus d'auteurs
848.997008	Littérature en français. Amérique. Anthologies et recueils de textes
848.997009	Littérature en français. Amérique. Histoire et critique
849.052	Littérature en franco-provençal et occitan. Mélanges
849.08	Littérature en franco-provençal et occitan. Anthologies et recueils de textes
849.09	Littérature en franco-provençal et occitan. Histoire et critique
849.8	Littérature en franco-provençal et occitan. Corpus d'auteurs
849.98	Littérature en catalan. Corpus d'auteurs

878	Littérature en latin. Corpus d'auteurs
878.3	Moyen-Âge. Médiolatin. Corpus d'auteurs
878.4	Renaissance. Corpus d'auteurs

MD – version 04.12.2024